
Adresa redakce: náměstí 1. máje 91, 430 01 Chomutov l tel./fax: 474 651 407 l http://www.nastup.cz l e−mail: nastup@nastup.cz, inzerce: inzerce@nastup.cz

JIRKOV (dm) — Hornická pouť, která se konala uplynulou sobotu,
se tradičně vyznačovala velikou rozmanitostí atrakcí, stánků i kultur−
ních akcí. Jak je patrno z fotografie, největší radost prožívaly děti.

Foto: Naďa LINKOVÁ
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Studentské volby Na Průhoně
CHOMUTOV (r) — Studentské „volby nanečisto“ zorganizovala pro své

studenty díky programu společnosti Člověk v tísni Střední škola energetická
a stavební v Chomutově. Minulý čtvrtek se jich zúčastnilo 463 žáků školy,
kteří si vyzvedli volební lístky, zaškrtli stranu a vhodili hlas do volební urny,
a to pod dohledem přísné a důsledné studentské volební komise. Studentské
hlasování simulovalo blížící se volby do krajských zastupitelstev. Volby měly
přiblížit studentům základní demokratické principy, seznámit je s volebním
systémem a zvýšit tak podíl prvovoličů při skutečném hlasování.

Foto: archiv školy

Zruší márnici
JIRKOV (r) — Kancelář pohřeb−

ní služby bude místo márnice na
hřbitově v Jirkově. „Město zajistí
opravu zdiva a podlah včetně bou−
racích prací, což vyjde na sto tisíc
korun. Ostatní náklady na úpravy
platí městská sociální firma Onza,
která hřbitov provozuje, a podná−
jemce — akciová společnost Vyso−
čanské zahrady. Celkové náklady
činí 415 tisíc korun,“ uvedla mluv−
čí radnice Eva Dušková.

Při příležitosti pouti bylo pro
veřejnost otevřeno v městských
sklepech také tajuplné jirkovské
podzemí. Mezi obyvatelky skle−
pení patřily i tyto dvě nosaté ča−
rodějky.

Foto: Ladislav CHLÍBEK

Letos zaplatí
za školáky více

JIRKOV (r) — O zhruba čtyřia−
dvacet tisíc korun více než vloni za−
platí letos Jirkov Chomutovu za své
školáky. Z Jirkova totiž dojíždí deva−
tenáct dětí, o dvě více než v loňském
roce, za povinnou školní docházkou
do chomutovských speciálních škol
pro děti s těžkým mentálním a těles−
ným postižením. „V Jirkově tento typ
škol není, proto je město povinno za
ně uhradit neinvestiční náklady. Je−
jich výše za školní rok 2011/2012 je
216 tisíc korun. Peníze poputují do
Základní školy speciální a Mateřské
školy v Palachově ulici a ZŠ a MŠ
17. listopadu,“ vysvětlila mluvčí Eva
Dušková.

Každý si tu něco našel

Za osm měsíců letošního roku
pracovní čety střediska údržby
veřejného osvětlení technických
služeb vyměnili nebo opravili 25
svítidel, 311 krytů stožárů a mu−
seli dodat 244 odcizených pojis−
tek. Vynalézavost a drzost pober−
tů přitom často nezná mezí. „Ta−

Drzost vandalů při ničení veřejného osvětlení nezná mezí

Způsobují škody za desítky tisíc
CHOMUTOV (r) — Mnohatisícové škody po sobě nechávají van−

dalové, kteří si na mušku berou veřejné osvětlení v Chomutově.
kové nezodpovědné chování van−
dalů znepříjemňuje život ostatním,
na neosvětleném úseku ulice může
snadno ve tmě dojít k úrazu,“ upo−
zorňuje náměstek primátora Mar−
tin Klouda.

Středisko údržby veřejného
osvětlení se stará o 5 962 svíti−
del. K úmyslnému rozbíjení osvět−
lení velmi často dochází v cent−
rálním parku — na opravy této
lokality jdou desítky tisíc ročně.
„V loňském roce jsme do výměny
zničených svítidel a krytů stožá−
rů v parku vložili přes 75 tisíc ko−
run a z dnešního pohledu je si−
tuace ještě horší,“ řekl ředitel
technických služeb Zbyněk Kob−
lížek. Park ve středu města za−
městnává údržbáře prakticky kaž−
dý týden. „Kromě poškozených
svítidel, pustošitelé ničí zejména
kryty a elektrovýzbroje jednotli−
vých stožárů a zcizují pojistky,“
vyjmenoval vedoucí střediska Jan
Dvořák.

Vandalové často ničí osvětlení
také na cyklostezce u Podkruš−
nohorského zooparku, v Nádraž−
ní ulici, na přístupovém chodníku
od čerpací stanice Shell a za kul−
turním domem na sídlišti Zahrad−
ní. V těchto lokalitách pracovníci
technických služeb často nachá−
zejí přestříhané kabely, zastříka−
ná a zničená svítidla, někdy jsou
i prostřílená vzduchovkou. Velmi
oblíbeným místem pro práci van−
dalů jsou také podchody.

Naštěstí je pryč doba, kdy lap−
kové často kradli kryty stožárů
veřejného osvětlení. Ty jsou dnes
již vyráběny z plastu, takže tyto
krádeže ustaly. „Například v roce
1996 ze stožárů zmizely kryty za
více než 650 tisíc korun,“ zavzpo−
mínal Dvořák.

Na snímku opravuje jedno ze
svítidel pracovník údržby Rudolf
Knapec.                     Foto: archiv

CHOMUTOV (r) — Vlivné−
mu sociálnímu demokratovi a part−
nerovi hejtmanky Jany Vaňhové
Romanu Houskovi z Chomutova
policisté dočasně zabavili řidičák.
Důvod? Při kontrole se odmítl po−
drobit dechové zkoušce na alko−
hol a poté nechtěl podstoupit ani
odběr krve. Informoval o tom de−
ník MF Dnes.

„Věc bude v nejbližší době pře−
dána příslušné komisi chomutov−
ského magistrátu,“ citoval list po−
licejní mluvčí Marii Pivkovou.
Houskovo chování se bude řešit
jako přestupek, za který hrozí až
několikatisícová pokuta. Politik
zaujal policisty na náměstí 1. máje,
protože jel v autě z půjčovny, kte−
ré nemělo registrační značky.

„Padesátiletý muž odmítl de−
chovou zkoušku a požádal o lékař−
ské vyšetření,“ řekla dále policejní
mluvčí Marie Pivková. Jenže po−
tom z neznámých důvodů odmítl
i odběr krve. Policisté mu proto
zabavili řidičský průkaz a případ
předali na přestupkovou komisi.
Houska prý na dotazy MF Dnes
k incidentu nereagoval. „Je dospě−
lý člověk a jako takový odpovídá
sám za své jednání,“ uvedla po−
dle deníku jeho partnerka, hejt−
manka Jana Vaňhová.

Ve znamení cibule

RAČETICE (r) — Na sobotních
slavnostech cibule pořádaných již
podruhé Občanským sdružením
přátel Račetic a okolí vládlo po
celý den plno veselí a přitažlivé
zábavy pro děti i dospělé. Obec
Račetice byla spojována s kvalit−
ní sklizní zeleniny již ve třicátých
letech minulého století, zvláště
se dařilo pěstování cibule, která
se řadí k nejlepším v republice až
do současných dnů. Na sobotním
setkání šla na odbyt nejvíce cibu−
le od račetických pěstitelů manže−
lů Ryšavých, jež pokračují v tra−
dici a nabízejí několik druhů této
zeleninové lahůdky.

Foto: Naďa LINKOVÁ

Střet vozů
VERNÉŘOV (r) — Ke střetu ná−

kladního vozu značky Avia s osob−
ním renaultem došlo nedlouho po
poledni u bývalé obce Vernéřov. Při
kolizi byl jeden člověk zraněn a mu−
sela jej odvézt záchranka. Z hava−
rované avie vytékala nafta, a proto
hasiči obsah její nádrže přečerpali
do náhradních barelů.

Houska bez řidičáku

CHOMUTOV (r) — Krátko−
dobé zpoplatněné parkování u ne−
mocnice rozšířili chomutovští rad−
ní i do ulice Bělohorské včetně
parkoviště u čísla popisného 3446.
„Na základě průzkumu tato ulice
nebyla tolik využívána rezidenty
a abonenty. Nyní je zde možné par−
kovat jak na karty, tak i krátkodo−
bě s platbou přes automat v Edi−
sonově ulici nebo pohodlněji přes
SMS zprávu,“ vysvětlil změnu šéf
pracovní skupiny pro parkování
a tajemník magistrátu Theodor
Sojka. Cena je stejná jako v okolí,
tedy pět korun za třicet minut a za
každou další hodinu patnáct korun.

V oblasti okolí nemocnice s po−
liklinikou se tak rozšiřuje možnost
parkování pro pacienty a návštěv−
níky. Parkovné mohou platit pří−
mo v automatu, pohodlnější je pak

V Bělohorské i za parkovné
už zmiňované placení prostřednic−
tvím SMS zpráv, čehož mohou
využít například pacienti přímo
v čekárnách lékařů. Především pro
pacienty a návštěvníky nemocni−
ce a polikliniky je pak určeno par−
kování v areálu nemocnice.

„Bandu“ vypustí
OTVICE (r) — Dočasně bez

vody se v příštích dnech ocitne vodní
dílo Otvice, u veřejnosti spíše zná−
mé jako „velký otvický rybník“ nebo
„banda“. Jak informoval mluvčí
Povodí Ohře Jan Svejkovský, od 1.
října začne vypouštění nádrže, čímž
dojde k odhalení prakticky celého
dna. Po dokončení údržby bude vod−
ní dílo opět napuštěno.

Je to až k nevíře. Noviny,
rozhlas, televize i internet jsou
už víc než druhý týden plné
zpravodajství o zabijáku zva−
ném metanol a z nemocnic dál
přicházejí informace o přija−
tých pijácích, u nichž je po−
dezření, že závadný mok po−
žili. Je vůbec možné, aby je
ta masivní kampaň minula?
Nebo jsou rozumu tak mdlé−
ho, že jim vážnost situace
nedochází? Ať je to jakkoliv,
asi je právě kvůli takovým li−
dem dobře, když stát hledá
způsob, jak cestu k alkoholu
načas zatarasit. Obávám se
ale, že prohibice to nejlepší
řešení není. Kdo chce pít,
vhodnou lahev si nakonec
stejně najde. Ať už v obchodě
v nějakém příhraničním měs−
tě u našich sousedů nebo na
černém trhu. A stát z toho
bude mít houby — jen díru
v rozpočtu, kterou bude mu−
set někdo zalepit. Ptát se
„kdo“, je snad zbytečné. Inu,
nic lepšího pro právě probí−
ranou a opakovaně schva−
lovanou daňovou reformu si
snad naši „vládnoucí“ nemoh−
li přát.                                (mm)

Kdo to zaplatí?

JIRKOV (r) — Také letos měs−
to udělovalo tradiční „Cenu Jir−
ky“. Získala ji tentokrát dlouho−
letá patriotka Eva Steinbachová,
a to především za dlouholeté pů−
sobení na hudebním poli (vedení
pěveckého sboru Slavíček), za čin−
nost v mládežnickém sportu a za
dobrovolnou pomoc handicapova−
ným a nemocným spoluobčanům.

Foto: Naďa LINKOVÁ

„Cena Jirky“ JIRKOV (r) — Policisté stále
marně pátrají po neznámém pa−
chateli sexuálně motivovaných
trestných činů, k nimž došlo před−
minulý týden v Jirkově. O jaké
činy konkrétně šlo, kriminalisté
nechtěli specifikovat, ale dle te−
levizního zpravodajství mělo jít
o nevybíravé osahávání nezletilých
dětí.

Krajská policejní mluvčí Šárka
Poláčková uvedla, že k útokům
došlo v ulici gen. Svobody nejprve
v pondělí 3. září v době mezi 9.
a 10. hodinou. Podruhé to bylo

Zvrhlík je stále
neznámý

v úterý 4. září mezi 18. a 19. ho−
dinou. Podruhé pachatel opustil
místo činu po lávce mezi vchody čp.
1712 a 1713 směrem do ulice Pod
přivaděčem.

Podle svědectví jde o muže ve
věku třicet až padesát let, 180 až
190 centimetrů vysokého, světlé

pleti, silné urostlé postavy se širo−
kými rameny, typ bývalého kultu−
risty. Má modré oči, hnědé vlasy na
bocích vyholené; na temeni pone−
chán podélný asi deset centimetrů
široký pruh vlasů dlouhých asi cen−
timetr. Obličej má násilník oválný,
širší nos, rty středně tlusté, kulaté
tváře, je oholen. Na předloktí ru−
kou a na krku má slabě patrné
škrábance. Jakékoli informace,
které by mohly přispět k dopade−
ní pachatele, můžete oznámit poli−
cistům na lince 158, případně na
telefonní číslo 974 447 500.


